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Subject: RE: Landelijke registratie van vaccinatiegegevens - stand van zakenen hulp VWS gevraagd
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image001.ipg
Vergoeding SNPG COVID vaccinatie.eml

Hierbij de mail aan SNPG in bijlage. Groet [ERFE

van: [EXEDN B (D) JEEERM@minvws.ni>

Verzonden: woensdag 25 november 2020 23:23

Aan: . (ERLN) <BRFER@ minvws.nl>;
1 ) <R @ minvws.nl>;

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Landelijke registratie van vaccinatiegegevens - stand van zaken en hulp VWS gevraagd

Hoi

Het gaat om de mail aan SNPG die ik heb verzonden

R

Ministerie van Volksgezon!!eli!, Uelzlun en !po!

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
&)

= minvws.nl |

Verzonden: woensdag 25 november 2020 21:26
minvws.nl>; , &
minvws.nl>; L E. 4

Onderwerp: RE: Landelijke registratie van vaccinatiegegevens - stand van zaken en hulp VWS gevraagd

Ik weet van de volgende lopende mails tav de HIS

- Voorstel tegemoetkoming HIS — EEAFLRis bezig met een opdrachtbrief voor de HIS voor inbouw van een module in de HIS
voor het selecteren en oproepen van patiénten voor de vaccinatie (eventueel kan ik de concept versie met jullie delen,
misschien heeft inmiddels een nieuwere versie)

- Mail aan SNPG om in afwachting van de offerte al te beginnen met de benodigde ICT aanpassingen; en

- De mails die daaraan voorafgingen waar eea over vergoeding HIS is gewisseld maar waar ik geen eerdere
correspondentie of vervolg op heb,ijn hier mee bezig geweest (zie onderaan de mailwisseling dd. 16
oktober).

Ik heb geen mails aan Nictiz, misschienof AW PG irt RVP. Daarnaast weet ik dat DI met Nictiz hebben
gesproken.

£ I EER

Ik hoop dat dit helpt.

Groet!
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var: [ESEES N (D) ERE s

Verzonden: woensdag 25 november 2020 20:58
Aan: 51.2e ,
o] 512 Q4

Onderwerp: FW: Landelijke registratie van vaccinatiegegevens - stand van zaken en hulp VWS gevraagd

HD

Ik had toch al een mail gestuurd aan nectiz of hoe het ook mag heten (van de HIS).
Kan je die nog even voor mij zoeken en naarfgERen mij zenden?

- ES

Ministerie van Vo\ksgezon!!ei!, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag
@
X MINVWS.N

Van:

Verzonden: maandag 23 november 2020 20:52

a rivmln|>; 512e|51.2e
G rivm.n|>;

G ri'ksoverheid.nl>;m

Onderwerp: Landelijke registratie van vaccinatiegegevens - stand van zaken en hulp VWS gevraagd

Vorige week hebben we gesproken over de landelijke registratie van vaccinatiegegevens en is gestart met de
nieuwe governance waarbij VWS en RIVM intensiever gaan samenwerken. Afgelopen vrijdag hebben 5.1.2e
EEEElen een aantal mensen van ons de stand van zaken opgemaakt, prioriteiten in beeld gebracht en gekeken
waar we op dit moment behoefte hebben aan jullie hulp.

Waar staan we?

1 januari is de applicatie CIMS beschikbaar, inclusief de koppeling met het BRP en de mogelijkheid om bestanden in
te lezen. De koppelingen met bronsystemen, het zorgverlenersportaal (verwacht in week 5), het clientportaal en de
rapportagetooling zijn dan nog niet klaar.

De belangrijkste uitdaging voor de korte termijn zit in het kunnen ontvangen van de vaccinatiegegevens. We
hebben hierbij het volgende voorkeursscenario en een aantal fallbackscenario’s geidentificeerd:

* Voorkeur: Het landelijke register wordt via het Landelijk Schakelpunt gekoppeld aan de bronsystemen van
de partijen die de vaccinaties uitvoeren

e Fallback 1: Inlezen van bestanden uit bronsystemen in het landelijk register

« Fallback 2: Gegevens worden via het zorgverlenersportaal door de uitvoerders ingevoerd in het landelijk
register

« Fallback 3: Gegevens worden via papieren kaarten aan het RIVM geleverd en RIVM voert deze in

e En voor de volledigheid het nulscenario: Gegevens worden door de uitvoerders geregistreerd en niet (of pas
later) gedeeld met RIVM
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Wat is er nu nodig?

We hebben bepaald welk van de bovenstaande opties van toepassing zijn per uitvoerende partij. We komen dan op
het volgende uit:

Huisartsen:
+ Koppeling via het LSP: VZVZ biedt aan om met betrokken partijen aan de slag te gaan om deze koppeling
z.s.m. te realiseren. Hiertoe is een opdrachtbrief van jullie nodig. We leveren hiervoor een concept.
* Totdat die koppeling geregeld is kunnen gegevens door de leveranciers van de huisartsinformatiesystemen
(HIS’en) aan het RIVM wordt gestuurd. Ook hiervoor is een opdrachtbrief van jullie nodig.

GGD’en
« Koppeling via het LSP: Hiertoe is een opdrachtbrief van jullie nodig aan de GGD.

« Indien blijkt dat deze koppeling niet snel genoeg tot stand kan komen is ook hier de mogelijkheid bestanden
uit de bronsystemen in te lezen in het landelijke register.

Zorginstellingen (vaccineren van bewoners én zorgpersoneel)
¢ Koppeling met het LSP ligt niet voor de hand omdat er met allerlei systemen gewerkt wordt die soms wel
maar vaker niet met LSP gekoppeld zijn.
¢ Zodra het zorgverlenersportaal gereed is kan die optie gebruikt worden.

* Tot die tijd kunnen we bestanden inlezen in het landelijk register. Hiertoe is een opdrachtbrief van jullie
nodig.

Wat hebben wij van jullie nodig?
Samengevat vragen we aan jullie zo snel mogelijk opdrachtbrieven te versturen aan de veldpartijen waarin jullie

hen vragen zorg te dragen voor (onder meer) de registratie van vaccinatiegegevens en de doorgifte daarvan aan
RIVM. Wij leveren de hiervoor benodigde informatie.

Uiteraard beschikbaar voor verdere toelichting en we spreken elkaar morgen nog.

Hartelijke g roet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



